
решение от 29 07 2024  № 45 06 О внесении изменений и дополнений в программу приватизации на 2024 

год.docx 

 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                                      

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
29.07.2024 № 45/06 

пгт Опарино 

О внесении изменений и дополнений в Прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области на 2024 год, утвержденный решением Думы 

Опаринского муниципального округа от 26.03.2024 № 41/03  

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», на основании 

Устава муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области,  Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести изменения и дополнения в Прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области на 2024 год, утвержденный решением Думы Опаринского муниципального 

округа от 26.03.2024 № 41/03, согласно приложению. 

2.   Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                                 С.А. Жолобова                                                                                 

Глава Опаринского муниципального округа                                      С.П. Зайцева 
 

 

 

 

 



решение от 29 07 2024  № 45 06 О внесении изменений и дополнений в программу приватизации на 2024 

год.docx 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующий  отделом муниципальной 

собственности администрации  

Опаринского муниципального округа                                      А.В. Устенко 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Ведущий специалист отдела организационной 

работы администрации Опаринского 

муниципального округа                                                                  А.В. Кобелева 

И.о. заведующего отделом юридической  

и кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                           Ю.А. Степанова 

 

Разослать: Дума-2, отдел муниципальной собственности-1, информационный 

бюллетень. 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области» 

 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

 

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устенко Александр Владимирович 

2-20-41 



решение от 29 07 2024  № 45 06 О внесении изменений и дополнений в программу приватизации на 2024 

год.docx 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Думы Опаринского  

муниципального округа 

от  29.07.2024  № 45 /06    
  

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области на 2024 год 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества, 

характеристики 

Срок 

приватизации 

Способ 

приватизации 

Планируемая 

сумма 

продажи с 

НДС, руб. 

1. АВТОГРЕЙДЕР ДЗ-98, 2000 год 2024 год Аукцион, 

публичное 

предложение 

1 000 000 

2. Автомобиль УАЗ 220694-04, 2007 год 2024 год Аукцион, 

публичное 

предложение 

50 000 

3. Автобус ПАЗ 4234, 2009 год 

 

 

2024 год Аукцион, 

публичное 

предложение 

98 000 

4. Трактор гусеничный ДТ-175С, 1990 год 2024 год Аукцион, 

публичное 

предложение 

200 000 

5. Машина валочно-пакетирующая ЛП-19, 

1993 год 

2024 год Аукцион, 

публичное 

предложение 

500 000 

6. Здание гаража, п. Опарино,  

ул. Карла Марка, д. 16, 1968 год  

2024 год Аукцион, 

публичное 

предложение 

20 000 

7. Автомашина ТагАЗ С100, 2010 год 2024 год Аукцион, 

публичное 

предложение 

200 000 

8. Автомашина УАЗ, ПАТРИОТ, 2007 год   2024 год Аукцион, 

публичное 

предложение 

300 000 

9. Здание котельной детского сада 

«Теремок», 1986 год 

2024 год Аукцион, 

публичное 

предложение 

40 000 

 

 

 
________________ 

 


